
   

Číslo jednací: Vyřizuje Datum 

MHB_DOP/10275/2024/JSOB Bc. Jana Sobotková, DiS. 

569 497 316 

22.10.2024 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
opatření obecné povahy 

stanovení přechodné úpravy provozu 

Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor dopravy (dále jen „správní orgán") příslušný podle § 124 odst. 6 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o provozu na pozemních komunikacích"), na podkladě žádosti Města Havlíčkův Brod, IČO 00267449, 

Havlíčkovo náměstí 57, 580 01  Havlíčkův Brod, zastoupeného odborem rozvoje města ze dne 10.10.2024, 

doplněné 18.10.2024 a po projednání s dotčeným orgánem Policie ČR - Krajským ředitelstvím policie Kraje 

Vysočina, Územním odborem Havlíčkův Brod, Dopravním inspektorátem vydaném pod č.j. KRPJ-119476-

2/ČJ-2024-161606-MULL dne 21.10.2024, podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c), § 77 odst. 5 zákona o 

provozu na pozemních komunikacích a § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen správní řád) stanovuje:  

přechodnou úpravu provozu na účelové komunikaci u mostu ev.č. HB-4033 (lávka přes Sázavu Mírová – 

Strojírenská), spočívající: 

1) v instalaci SDZ č. B 30 (2 ks), B 8 (2 ks) a DT č. E 13 s textem „Lávka uzavřena“ (2 ks) po obou stranách 

lávky 

2) v demontáži informace o zatížitelnosti konstrukce lávky 

dle grafické přílohy, která je nedílnou součástí tohoto stanovení. Umístění dopravních značek a zařízení je 

povoleno z důvodu provedení mimořádné mostní prohlídky mostu ev.č. HB-4033 za účelem zajištění 

bezpečnosti účastníků silničního provozu v termínu po dobu 2 let od nabytí účinnosti tohoto stanovení za 

těchto podmínek: 

1) Dopravní značky musí odpovídat vyhlášce Ministerstva dopravy č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla provozu na pozemních komunikacích, ČSN EN 12899-1, ČSN EN 12966-1+A1, TP 143, TP 70, Vl. 

6.1,VL 6.2 a TP66 „Zásady pro přechodné dopravní značení na pozemních komunikacích vydání III.  

2) Přechodné dopravní značení musí být zkoordinováno s již probíhajícími akcemi (uzavírkami a objízdnými 

trasami). 

3) Budou dodrženy podmínky stanoviska Policie ČR, Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina, Územního 

odboru Havlíčkův Brod, Dopravního inspektorátu, vydaného pod č.j. KRPJ-119476-2/ČJ-2024-161606-

MULL dne 21.10.2024. Předmětné stanovisko je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy. 

4) Stávající trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodnou úpravou provozu, je nutné předepsaným 

způsobem zneplatnit. Po ukončení platnosti povolení na umístění přechodného dopravního značení a zařízení 

bude ihned toto odstraněno. 

5) Odpovědná osoba nebo organizace za provedení tohoto stanovení:  

Technické služby Havlíčkův Brod, IČO 70188041, Na Valech 3523, 580 01  Havlíčkův Brod. 
Kontaktní osoba: Jiří Bukač, tel: 731 518 589, e-mail: jbukac@tshb.cz; Ondřej Kotěra, tel: 724 069 206,           

e-mail: okotera@tshb.cz 

6) Platnost stanovení: po dobu 2 let od nabytí účinnosti tohoto stanovení 

O d ů v o d n ě n í  

Městský úřad Havlíčkův Brod (úřad obce s rozšířenou působností) obdržel dne 10.10.2024 žádost Města 

Havlíčkův Brod, IČO 00267449, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01  Havlíčkův Brod, zastoupeného odborem 

rozvoje města ve věci stanovení místní úpravy provozu, která byla dne 18.10.2024 přeformulována na žádost o 

stanovení přechodné úpravy provozu na účelové komunikaci u mostu ev.č. HB-4033 (lávka přes Sázavu Mírová 

– Strojírenská), spočívající v instalaci SDZ č. B 30 (2 ks), B 8 (2 ks) a DT č. E 13 s textem „Lávka uzavřena“ (2 

O D B O R  D O P R A V Y  

Ú S E K  D O P R A V Y  A  P O Z E M N Í C H  K O M U N I K A C Í  

Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod, tel. 569 497 111, e-mail: od@muhb.cz 



Č.j. MHB_DOP/10275/2024/JSOB-2 str. 2 

 
ks) po obou stranách lávky a v demontáži informace o zatížitelnosti konstrukce lávky dle grafické přílohy z 

důvodu provedení mimořádné mostní prohlídky mostu ev.č. HB-4033 za účelem zajištění bezpečnosti účastníků 

silničního provozu v termínu po dobu 2 let od nabytí účinnosti tohoto stanovení. 

Dle § 77 odst. 5 zákon o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby 

k podávání připomínek nebo námitek; opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení.  

Městský úřad Havlíčkův Brod na základě doložení projednání s příslušným orgánem Policie ČR, potřebných 

podkladů pro vydání opatření obecné povahy a dodržení podmínek, oznamuje veřejnou vyhláškou toto opatření 

obecné povahy ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na účelové komunikaci u mostu ev.č. HB-4033 

(lávka přes Sázavu Mírová – Strojírenská), spočívající v instalaci SDZ č. B 30 (2 ks), B 8 (2 ks) a DT č. E 13 s 

textem „Lávka uzavřena“ (2 ks) po obou stranách lávky a v demontáži informace o zatížitelnosti konstrukce 

lávky dle grafické přílohy v termínu po dobu 2 let od nabytí účinnosti tohoto stanovení. 

P o u č e n í 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

V souladu s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, opatření obecné povahy nabývá 

účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. 
 

 

                                                                  Bc. Jana Sobotková, DiS. 

                                                                    referent úseku 

                                                                    dopravy a pozemních komunikací 

 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Havlíčkův Brod po 

dobu 15 dnů. 

 

Příloha: situační návrh + stanovisko Policie ČR 

 

Vyvěšeno dne: ................................ Sejmuto dne: ................................. 

 

Razítko, podpis 

 

Po vyvěšení na úřední desce prosíme o bezodkladné zaslání potvrzení o vyvěšení na Městský úřad 

Havlíčkův Brod, Odbor dopravy. 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 

Městského úřadu Havlíčkův Brod. 

 
Obdrží k vyvěšení na úřední desce: 

Městský úřad Havlíčkův Brod, IDDS: 5uvbfub 

 
Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 

Město Havlíčkův Brod, odbor rozvoje města, IDDS: 5uvbfub 

  

dotčené orgány 

Krajské ředitelství Policie Kraje Vysočina, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, IDDS: x9nhptc 

  

ostatní na vědomí 

Technické služby Havlíčkův Brod, IDDS: 8wfk9w2 

Městská policie, Žižkova 34, 580 01  Havlíčkův Brod  

 


		2024-10-22T12:34:05+0200
	Bc. Jana Sobotková
	referent odboru dopravy




